
GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acaraú
□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

ATA DA SESSÃO

Pregão Eletrônico n° 0411.02/2022-SRP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS COM 
VISTAS À CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS EM DESPROTEÇÃO 
SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE

Aos 07 dias do mês de dezembro do ano de 2022, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Acaraú, 
CNPJ - 07.547.821/0001-91, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), 
Sr(a). Paulo Costa Santos, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Francisco 
Jerffeson Carneiro e Welson Alexandre Silveira Lima, com o objetivo de adquirir REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS COM VISTAS À CONCESSÃO DE 
BENEFÍCIOS EVENTUAIS, DESTINADOS ÀS FAMÍLIAS EM DESPROTEÇÃO SOCIAL, JUNTO A 

^SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ACARAÚCE,conforme especificações e 
quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

COMERCIAL CANAA LTDA, CPF/CNPJ: 43.773.533/0001-19, ME/EPP: Sim
ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ: 
05.583.437/0001-19, ME/EPP: Sim
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME, CPF/CNPJ: 36.487.207/0001-80, ME/EPP: Sim 
davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos Itd, CPF/CNPJ: 26.806.267/0001-64, 
ME/EPP: Sim
Luzimar Maria Damasceno de Araújo, CPF/CNPJ: 40.159.342/0001-73, ME/EPP: Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 26.393.753/0001-06, ME/EPP: 
Sim
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA, CPF/CNPJ: 37.984.495/0001-40, ME/EPP: Sim 
R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16, ME/EPP: Sim
PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA, CPF/CNPJ: 23.592.248/0001-94, 
ME/EPP: Sim
T J M PAULA - ME, CPF/CNPJ: 07.593.626/0001-06, ME/EPP: Sim
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP, CPF/CNPJ: 35.750.977/0001-00, ME/EPP: Sim
FORTAL COMERCIO EIRELI EPP, CPF/CNPJ: 09.242.923/0001-24, ME/EPP: Sim
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS, CPF/CNPJ: 47.396.449/0001-84, ME/EPP: Sim
JACQUELINE SILVA FROTA, CPF/CNPJ: 46.763.015/0001-02, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - Diversos
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:COMERCIAL CANAA LTDA 
CPF/CNPJ:43.773.533/0001-19 
Data Registro Oferta:43.773.533/0001-19 
Hora Registro Oferta: 17:50:38 
Valor da Oferta: 1.582.400,00 
Marca do Produto:Diversos

Empresa:ESPINOSA COMERCIO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000

SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR 
CNPJ: 07.547.821/0001-91 CGF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE r

Acarau
Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

CPF/CNPJ:05.583.437/0001-19
Data Registro Oferta:05.583.437/0001-19
Hora Registro Oferta:07:53:21
Valor da Oferta: 1.644.320,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS LTDA ME
CPF/CNPJ :36.487.207/0001-80
Data Registro Oferta:36.487.207/0001-80
Hora Registro Oferta: 10:06:29
Valor da Oferta: 1.090.400,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos Itd 
CPF/CNPJ: 26.806.267/0001-64
Data Registro Oferta:26.806.267/0001-64
Hora Registro Oferta: 11:48:21
Valor da 0ferta:1.024.800,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:Luzimar Maria Damasceno de Araújo
CPF/CNPJ:40.159.342/0001-73
Data Registro Oferta:40.159.342/0001-73
Hora Registro Oferta: 16:09:47
Valor da Oferta: 1.777.680,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ:26.393.753/0001-06
Data Registro Oferta:26.393.753/0001-06
Hora Registro Oferta: 19:28:20
Valor da Oferta: 1.338.400,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 
CPF/CNPJ:37.984.495/0001-40
Data Registro Oferta:37.984.495/0001-40
Hora Registro Oferta: 10:02:06
Valor da Oferta:2.995.200,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:R N DITRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 
CPF/CNPJ: 12.622.231/0001-16
Data Registro Oferta: 12.622.231/0001-16
Hora Registro Oferta: 11:15:28
Valor da Oferta: 1.309.200,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:PRIME DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
CPF/CNPJ:23.592.248/0001-94
Data Registro Oferta:23.592.248/0001-94

RUA MAJOR COELHO, N’ 185 - CENTRO | CEP> 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.GOV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJs O7.547.821/OOOl-91 CGF. O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.GOV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR


GOVERNO MUNICIPAL DE , Acarau
□untos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú

Hora Registro Oferta: 14:15:42 
Valor da Oferta: 1.338.400,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:T J M PAULA - ME 
CPF/CNPJ:07.593.626/0001-06
Data Registro Oferta:07.593.626/0001-06 
Hora Registro Oferta: 15:30:06
Valor da Oferta: 1.581.600,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:FORTAL COMERCIO EIRELI EPP
CPF/CNPJ:09.242.923/0001-24
Data Registro Oferta:09.242.923/0001-24
Hora Registro Oferta:18:59:41
Valor da Oferta: 1.035.920,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa:ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS 
CPF/CNPJ:47.396.449/0001-84
Data Registro Oferta:47.396.449/0001-84
Hora Registro Oferta:23:03:44 
Valor da 0ferta:2.816.320,00
Marca do Produto:Diversos

Empresa JACQUELINE SILVA FROTA
CPF/CNPJ:46.763.015/0001-02
Data Registro Oferta:46.763.015/0001-02 
Hora Registro Oferta:07:34:04
Valor da Oferta: 1.693.920,00 
Marca do Produto:Diversos

Desciassificação(ôes):
Empresa:PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 
COF/CNPJ:35.750.977/0001-00 
Data Registro Oferta:06/12/2022 
Hora Registro Oferta: 16:11:23 
Valor da 0ferta:4.900.000,00 
Marca do Produto:Diversos
Motivo da Desclassificação:Por não enviar PROPOSTA DE PREÇOS FINAL CONSOLIDADA, 
conforme item 5.9 do edital /O

O

z

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do
Lance

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA 26.393.753/0001-06 07/12/2022 10:07:23 1.309.100,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 35.750.977/0001-00 07/12/2022 10:09:00 1.014.700,00
ITALO MATHEUS DOS SANTOS BARROS 47.396.449/0001-84 07/12/2022 10:09:17 1.042.096,00
davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos 
Itd 26.806.267/0001-64 07/12/2022 10:09:42 1.000.000,00

FORTA^ÇÓMERCIO EIRELI EPP 09.242.923/0001-24 07/12/2022 10:13:31 999.000,00
PRIME PÍSTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA 23.592.248/0001-94 07/12/2022 10:13:53 998.990,00

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.GOV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOO1-91 CGF: O6.92O.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.GOV.BR


Juntos trabalhando pela renovação

Comissão de Pregão
do Município de Acaraú município

VERDE

davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos 
Itd 26.806.267/0001-64 07/12/2022 10:14:00 998.000,00

JACQUELINE SILVA FROTA 46.763.015/0001-02 07/12/2022 10:14:30 1.447.360,00
PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 35.750.977/0001-00 07/12/2022 10:15:46 997.999,99
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 37.984.495/0001-40 07/12/2022 10:15:55 997.000,00
davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos 
Itd 26.806.267/0001-64 07/12/2022 10:16:11 996.000,00

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP 35.750.977/0001-00 07/12/2022 10:16:30 896.000,00
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 37.984.495/0001-40 07/12/2022 10:17:31 995.999,99
davilla comercial atacadista de alimentos e medicamentos 
Itd 26.806.267/0001-64 07/12/2022 10:18:09 990.000,00

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 37.984.495/0001-40 07/12/2022 10:18:20 989.999,99
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 37.984.495/0001-40 15/12/2022 09:09:09 989.920,00

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA 
CPF/CNPJ: 37.984.495/0001-40
Data Registro Oferta: 15/12/2022
Hora Registro Oferta: 09:09:09
Valor da Oferta: 989.920,00

Descrição do Produto: CAFÉ TORRADO E MOÍDO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6,34
Quantidade: 16.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: AÇÚCAR CRISTAL BRANCO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3,53
Quantidade: 16.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: ARROZ BRANCO
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4,17
Quantidade: 16.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Biscoito tipo maizena
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4,29
Quantidade: 8.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Biscoito cream cracker
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3,73

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: 07.547.821/0001-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR


Quantidade: 8.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Feijão tipo corda
Marca: Diversos
Valor Unitário: 6,35
Quantidade: 16.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: Leite em pó integral 500g
Marca: Diversos
Valor Unitário: 15,09
Quantidade: 24.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: MACARRÃO ESPAGUETE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 3,40
Quantidade: 16.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: FARINHA DE MILHO FLOCADA
Marca: Diversos
Valor Unitário: 1,97
Quantidade: 24.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: ÓLEO DE SOJA REFINADO - PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE (RDC N°. 270 DE 22/09/05 ANVISA). ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. 
COR E ODOR CARACTERÍSTICOS. DEVERÁ SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO 
VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA E REGISTRO SANITÁRIO DO 
FABRICANTE
Marca: Diversos
Valor Unitário: 8,84
Quantidade: 8.000,00
Informação Complementar:
Descrição do Produto: SARDINHA em óleo comestível: composição mínima: sardinha, óleo 
comestível e sal. Não contem glúten. Contém ômega 3 naturalmente. Embalagem em latas de 
folhas de flandres inviolada, contendo 850g de peso líquido e 595 de peso drenado do produto, 
dados de identificação, marca do fabricante, data de fa
Marca: Diversos
Valor Unitário: 4,06
Quantidade: 16.000,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 37hs, do dia 
10 de janeiro de 2023, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Equipe de Apqio

jJAxazr/a

Francisc Carneiro

Welson Alexandre Silveira Lima

RUA MAJOR COELHO, N° 185 - CENTRO | CEP: 62.580-000
SITE: WWW.ACARAU.CE.COV.BR | EMAIL: LICITACAO@ACARAU.CE.COV.BR

CNPJ: O7.547.821/OOOl-91 CCF: 06.920.267-2

http://WWW.ACARAU.CE.COV.BR
mailto:LICITACAO%40ACARAU.CE.COV.BR



